
   J.nr. 10-115023

   Dato: 22. november 2010

Til
Folketinget - Skatteudvalget

L 31 – Forslag til Lov om ændring af toldloven (Kontrol med likvi-

de midler, kontrolanlæg ved landfaste forbindelser til udlandet og 

hjemmel til anvendelse af kropsscannere i forbindelse med person-
eftersyn).

Hermed sendes et ændringsforslag, som jeg ønsker at stille til 2. 
behandlingen. 

Troels Lund Poulsen

                  / Susse Meulengracht

Skatteudvalget 2010-11
L 31 Bilag  5
Offentligt



Side 2

Skatteministeriet,                                                                                                              10-115023
  

Ændringsforslag

til

2. behandlingen af

Forslag til lov om ændring af toldloven

(Kontrol med likvide midler, kontrolanlæg ved landfaste forbindelser til udlandet og hjemmel til an-
vendelse af kropsscannere i forbindelse med personeftersyn)

Af skatteministeren

Til § 1

1) I den under nr. 6 foreslåede affattelse af § 83, stk. 2, indsættes efter »10.000 euro eller derover«: », 
hvilket afhængigt af dagskursen svarer til ca. 74.550 kr. eller derover,«.

[Tilføjelse af beløbsstørrelse i danske kroner]

                                                                      Bemærkninger

Med den foreslåede tilføjelse kommer modværdien af 10.000 euro i danske kroner til at fremgå af lo-
ven.

Bilag 1

Ændringsforslaget i forhold til gældende ret og det fremsatte ændringsforslag

   Gældende formulering                              Lovforslaget                                Ændringsforslaget

§ 83.

Stk. 2. Likvide midler, der svarer 
til værdien af 10.000 euro eller 
derover, og som forefindes i for-
bindelse med told- og skattefor-
valtningens kontrol efter § 23, 
stk. 3 og 4, kan tilbageholdes af 
denne myndighed. Tilbagehol-
delsen kan ske, hvis det må be-
frygtes, at de likvide midler 
stammer fra eller vil blive brugt 
til en overtrædelse af straffelo-
ven. Ved iværksættelse af tilba-

6. § 83, stk. 2, affattes således:

”Stk. 2. Likvide midler, der sva-
rer til værdien af 10.000 euro el-
ler derover, og som forefindes i 
forbindelse med told- og skatte-
forvaltningens kontrol efter § 10 
a, stk. 1, jf. § 10 a, stk. 2 og § 
23, stk. 4, kan tilbageholdes af 
denne myndighed. Tilbagehol-
delsen kan ske i op til 72 timer, 
hvis det må frygtes, at de om-
handlede likvide midler stammer 
fra eller vil blive brugt til en 

1) I den under nr. 6 foreslåede 
affattelse af § 83, stk. 2, indsæt-
tes efter »10.000 euro eller 
derover«: », hvilket afhængigt 
af dagskursen svarer til ca. 
74.550 kr. eller derover,«.



Side 3

geholdelse finder retsplejelovens 
kapitel 74 om beslaglæggelse 
anvendelse med de ændringer, 
der følger af 1. og 2. pkt.

overtrædelse af straffeloven eller 
anden lovgivning, der er under-
givet offentlig påtale Ved iværk-
sættelse af tilbageholdelse finder 
retsplejelovens kapitel 74 om 
beslaglæggelse anvendelse med 
de undtagelser, der følger af 1. 
og 2. pkt.”


